6. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

6.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1967158

7. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

7.1. Portaria Nº 1394/2024 - PJPI/EJUD-PI/COOFINEJUD (Ato Administrativo da EJUD-PI)1967305

Sessão Pública: Dia 02/04/2024, às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de Registro de Preços com vistas à contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de MOBILIÁRIO,
incluindo montagem, conforme quantitativo, especificações e exigências técnicas constantes no Anexo II do Termo de Referência.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: LIDIUAN SOARES SILVA - Portaria (Presidência) Nº 2010/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 12 de setembro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Gomes Evaristo
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-7539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

OBSERVAÇÃO:
Na hipótese de o interessado em participar da licitação tiver dificuldades de localizar o procedimento no Sistema Comprasnet,
poderá seguir o procedimento abaixo, indicado pela equipe de atendimento SIASG:
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.

Documento assinado eletronicamente por Lidiuan Soares Silva, Agente de Contratação, em 15/03/2024, às 12:52, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5272336 e o código
CRC AE96A499.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 22/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 23.0.000090685-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES
CNPJ/CONTRATADA:N ° 30.865.998/0001-58
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a mudança na data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento
(Contrato) Nº 22/2023.
ALTERAÇÕES: Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento (Contrato),
que passará de 29/08/2023, para 12/03/2024, conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:

OBJET
O

Alimentação para as sessões do Júri- RAJ que serão realizadas nos dias 29/08/2023 e 26/09/2023 na Vara Única da Comarca de
Esperantina - 1varesp.

LEIA-SE:

OBJET
O

Alimentação para as sessões do Júri- RAJ que serão realizadas nos dias 26/09/2023 e 12/03/2024 na Vara Única da Comarca de
Esperantina - 1varesp.

DATA DA ASSINATURA: 12/03/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente do TJ/PI, no exercício da
Presidência

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;
R E S O L V E:
Art. 1º. RETIFICAR a Portaria Nº 794/2024 - PJPI/EJUD-PI/COOFINEJUD, de 20 de fevereiro de 2024, disponibilizada no DJe - Nº 9761
Disponibilização: Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024, para ALTERAR a indicação de
Coordenador de Polos de Aplicação de Provas, mantendo-se os demais termos.
Desta forma, no art. 1º ONDE SE LÊ:

COORDENADOR DE POLOS DE APLICAÇÃO DE PROVAS

Thiago Brandão de Almeida (Polo Teresina)

LEIA-SE:

COORDENADOR DE POLOS DE APLICAÇÃO DE PROVAS

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9779 Disponibilização: Sexta-feira, 15 de Março de 2024 Publicação: Segunda-feira, 18 de Março de 2024

Página 19

TJPI
Realce

TJPI
Realce